ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

79,903,584.65
59,919,747.15
23,423.00

0.00

0.00

0.00

0.00
139,846,754.80

0.00

0.00
329,240,460.55
272,532,248.15
15,689,181.86
-293,733,205.47
746,685.40
0.00

0.00
324,475,370.49
464,322,125.29

Cuenta Publica 2021
Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2021y 2020
(Cifra en Pesos)

134,759,690.76
32,990,046.15
23,423.00

0.00

0.00

0.00

0.00
167,773,159.91

0.00

0.00
329,965,703.80
245,002,919.26
15,689,181.86
-296,340,899.44
746,685.40
0.00

0.00
295,063,590.88
462,836,750.79

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

94,957,358.69
2,539,828.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
97,497,187.67

0.00

0.00

0.00

0.00
198,350.90
377,337.09
575,687.99
98,072,875.66

360,422,640.79
0.00
360,422,640.79
0.00
5,826,608.84
57,038,802.09
-83,664,315.75
0.00
32,976,825.97
-524,703.47
0.00

0.00
0.00
366,249,249.63
464,322,125.29

128,391,971.52
2,694,756.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
131,086,727.74

0.00

0.00

0.00

0.00
200,849.90
827,132.09
1,027,981.99
132,114,709.73

361,106,926.69
0.00
361,106,926.69
0.00
-30,384,885.63
17,269,650.08
-80,106,658.21
0.00
32,976,825.97
-524,703.47
0.00

0.00
0.00
330,722,041.06
462,836,750.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé

Ing. Héctor Pedraza Olguin
Director General

Elaboré

Lic. Armando Cornejo Vargas
Director de Administracion y Finanzas




