## Cuenta Pública 2021

## Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2021 y 2020 (Cifra en Pesos)



Concepto	A 2021	ño 2020	Concepto	Añ 2021	io 2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	79.903.584.65	134.759.690.76	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	94,957,358.69	128,391,971.52
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	59.919.747.15	32,990,046.15	Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,539,828.98	2,694,756.22
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	23.423.00	23,423.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00 0.00	0.00 0.00
Total de Activos Circulantes	139,846,754.80	167,773,159.91	Total de Pasivos Circulantes	97,497,187.67	131,086,727.74
Activo No Circulante	100,040,104.00	101,110,100.01	Pasivo No Circulante	37,437,107.07	131,000,727.74
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	329,240,460.55	329,965,703.80	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	272.532.248.15	245,002,919.26	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	15,689,181.86	15,689,181.86	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	198,350.90	200,849.90
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-293.733.205.47	-296.340.899.44	Provisiones a Largo Plazo	377,337.09	827,132.09
Activos Diferidos	746.685.40	746.685.40	Total de Pasivos No Circulantes	575,687.99	1,027,981.99
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	746,665.40	-,	Total del Pasivo	98,072,875.66	132,114,709.73
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00 0.00	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	360,422,640.79	361,106,926.69
Total de Activos No Circulantes	324,475,370.49	295,063,590.88	Aportaciones	0.00	0.00 361,106,926.69
Total del Activo	464,322,125.29	462,836,750.79	Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	360,422,640.79 0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	5.826.608.84	-30.384.885.63
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	57,038,802.09	17,269,650.08
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-83,664,315.75	-80,106,658.21
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	32,976,825.97	32,976,825.97
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-524,703.47	-524,703.47
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
			Publica/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	366,249,249.63	330,722,041.06
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	464,322,125.29	462,836,750.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

	Autorizó	Elaboró	
-	Ing. Héctor Pedraza Olguín Director General	Lic. Armando Cornejo Vargas Director de Administracion y Finanzas	